Visto el escrito del delegado del Congreso del Estado de Morelos, por 

medio del cual desahoga el requerimiento formulado en proveído de uno 
de octubre del año en cita, por el que se le solicitó informara si ya se había 
emitido el decreto por el que se declaró la invalidez parcial del diverso mil 
cuarenta y tres (1043) o, en su caso informara la etapa del proceso 
legislativo en que se encontraba. 

En ese sentido, hace del conocimiento que el decreto materia de la 

controversia constitucional al rubro indicada se encuentra en “dictamen 
pendiente”, hasta en tanto tenga el documento que acredite la suficiencia

[...]

remita a la Comisión de Trabajo, Previsión y Seguridad Social del Congreso 
del Estado de Morelos LVI Legislatura las documentales necesarias y 
colabore en las actuaciones conducentes a fin de que se pueda emitir el 
Decreto que declare la invalidez parcial del diverso mil cuarenta y tres 
(1043). 

Información que deberá hacer del conocimiento de este Máximo 

Tribunal, adjuntando las constancias que acrediten su dicho. 

Comuníquese lo anterior a la Presidenta de la Comisión de Trabajo, 
Previsión y Seguridad Social del Congreso del Estado de Morelos,